期初数 563,491,652.00 219,570,598.87 191,564,696.37 88,641,728.51 404,369,473.95 1,378,996,421.19

本期增加 250,000,000.00 1,180,679,573.84 127,844,254.65  352,822,735.26 1,911,346,563.25

本期减少   88,641,728.51 88,641,728.51 73,253,914.76 161,895,643.27

期末数 813,491,652.00 1,400,250,172.71 230,767,222.51 0 683,938,294.45 3,128,447,341.67

1、股本变动原因

   公司于 2006 年 7 月增发 25,000 万股人民币普通股。

2、资本公积变动原因

   （1）公司 2006 年度增发募集资金 1,455,000,000.00 元,扣除发行费用 24,463,226.16 元后,募集

资金净额为 1,430,536,773.84 元，其中转入股本 250,000,000.00 元,余额 1,180,536,773.84 元转入

资本公积。

   （2）公司参股公司徐州华润本期接受现金捐赠使资本公积其他项增加 476,000.00 元，公司按持

股比例 30%核算增加股权投资准备 142,800.00 元。

 3、盈余公积变动原因

   按照 2006 年税后利润计提 39,202,526.14 元。

 4、法定公益金变动原因

   根据财政部《关于<公司法>实施后有关企业财务处理问题的通知》(财企[2006]67 号)的要求，将

法定公益金全部转入盈余公积。

 5、未分配利润变动原因

   （1）本期净利润净增加 352,822,735.26 元。

   （2）经公司第六届董事会第十四次会议决议，公司以 2005 年 12 月 31 日总股本 563,491,652 股

为基数，每 10 股派送现金股利 1.3 元（含税），共计分配利润 73,253,914.76 元。

四、股本变动及股东情况

(一)股本变动情况

1、股份变动情况表

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份
1、国家持

股
2,872,666,850 50.98 71,816,671 0 0 0 71,816,671 359,083,356 44.14

国投华靖电力控股股份有限公司 2006 年年度报告

 6

2、国有法

人持股
5,786,165 1.03 0 0 0 -5,786,165 -5,786,165 0 0

3、其他内

资持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：
境内法人

持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

境内自然

人持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、外资持

股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：
境外法人

持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然

人持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

有限售条

件股份合

计
293,052,850 52.01 71,816,671 0 0 -5,786,165 66,030,506 359,083,356 44.14

二、无限售条件流通股份
1、人民币

普通股
270,438,802 47.99 178,183,329 0 0 5,786,165 183,969,494 454,408,296 55.86

2、境内上

市的外资

股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上

市的外资

股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

无限售条

件流通股

份合计
270,438,802 47.99 178,183,329 0 0 5,786,165 183,969,494 454,408,296 55.86

三、股份

总数
563,491,652 100 250,000,000 0 0 0 250,000,000 813,491,652 100

有限售条件股份可上市交易时间

单位:股

时 间

限售期满新增

可上市交易股

份数量

有限售条件股

份数量余额

无限售条件

股份数量余

额

说明

2007 年 7

月 25 日
71,816,671 287,266,685 526,224,967

国家开发投资公司增发获配股份限售期

满

2008 年 8

月 9 日
287,266,685 0 813,491,652

国家开发投资公司因股权分置改革所持

股份承诺限售期满

股份变动的批准情况

   2006 年 7 月 4 日，中国证券监督管理委员会以证监发行字［2006］32 号《关于核准国投华靖电力

控股股份有限公司增发股票的通知》，核准了本报告期公司增发 2.5 亿人民币普通股的股份变动。

股份变动的过户情况

   2006 年 7 月 17 日，中国证券登记结算有限责任公司上海分公司向公司出具了增发 2.5 亿人民币

普通股的《证券变更登记证明》。

国投华靖电力控股股份有限公司 2006 年年度报告

 7

2、股票发行与上市情况

(1) 前三年历次股票发行情况

[…]

75%，年利率为 3.6%，借款期限自 2006 年 4 月 4 日至 2011 年 4 月 4 日。

   小三峡公司向国家开发银行兰州分行质押借款 100,000,000.00 元，质押物为乌金峡水电站工程电

费收益权的 72.7%，年利率为 6.156%，借款期限自 2006 年 10 月 20 日至 2026 年 10 月 20 日。

   北部湾公司向国家开发银行质押借款 1,420,000,000.00 元，质押物为北部湾公司有权处分的收费

权，年利率为 5.508% / 6.156%，借款期限自 2006 年 10 月 20 日至 2021 年 10 月 20 日。

   ③本公司关联方为小三峡公司 292,830,000.00 元借款提供保证，关联交易细节详见（八）.5。

   ④本公司关联方向靖远公司提供的委托贷款为 13,050,000.00 元，向小三峡公司提供的委托贷款

为20,000,000.00元，向曲靖公司提供的长期委托贷款为70,000,000.00元，关联交易细节详见（八）.5。

   2006 年 12 月 31 日长期借款余额较上年末增长 68.98%，主要系①厦门华夏公司 2006 年 12 月 31

日长期借款余额1,555,000,000.00元、北部湾公司2006年12月31日长期借款余额1,420,000,000.00

元并入本公司合并报表；②曲靖公司二期工程竣工决算归还长期借款使余额减少 270,000,000.00 元；

②小三峡公司小峡水电站竣工决算归还长期借款使余额减少 83,000,000.00 元；④靖远公司由于三期

工程建设长期借款余额增加 483,050,000.00 元影响所致。

国投华靖电力控股股份有限公司 2006 年年度报告

 75

25、专项应付款：

单位:元 币种:人民币

项目 期末数 期初数 备注说明

污染治理资金 12,438,397.00 7,188,397.00 *

ERP 项目拨款  100,000.00

合计 12,438,397.00 7,288,397.00 /

   *主要系靖远公司收到的白银市环保局和财政局拨付的环保专项治理资金 12,338,397.00 元。

   2006 年 12 月 31 日专项应付款余额较上年末增长 73.03%，主要系靖远公司 2006 年度收到白银市

环保局和财政局拨付的环保专项治理资金 5,150,000.00 元。

  26、股本

  股份变动情况表

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行新股

送

股

公积

金转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

股份

总数
563,491,652.00 100 250,000,000.00   250,000,000.00 813,491,652.00 100

  27、资本公积：

单位:元 币种:人民币

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

股本溢价 216,135,472.39 1,180,536,773.84  1,396,672,246.23

股权投资准备 777,420.00 142,800.00  920,220.00

其他资本公积 2,657,706.48   2,657,706.48

合计 219,570,598.87 1,180,679,573.84  1,400,250,172.71

   （1）本公司 2006 年度增发 25000 万股流通股，共募集资金 1,455,000,000.00 元,扣除证券主承

销费和保荐费 20,750,000.00 元以及本公司自行支付的中介机构费和发行费用 3,713,226.16 元后,募

集资金净额为 1,430,536,773.84 元，其中转入股本 250,000,000.00 元,余额 1,180,536,773.84 元转

入资本公积金。

   （2）本公司参股公司徐州华润公司本期接受捐赠等使资本公积其他项增加 476,000.00 元，本公

司按持股比例 30%核算增加股权投资准备 142,800.00 元。

国投华靖电力控股股份有限公司 2006 年年度报告

 76

28、盈余公积：

单位:元 币种:人民币

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

法定盈余公积 100,538,780.63 127,844,254.65  228,383,035.28

法定公益金 88,641,728.51  88,641,728.51

任意盈余公积 2,384,187.23   2,384,187.23

合计 191,564,696.37 127,844,254.65 88,641,728.51 230,767,222.51

29、未分配利润：

单位:元 币种:人民币

项目 期末数

净利润 410,736,833.61

加：年初未分配利润 404,369,473.95

其他转入

减：提取法定盈余公积 39,202,526.14

提取法定公益金

提取职工奖励及福利基金 18,711,572.21

应付普通股股利* 73,253,914.76

未分配利润 683,938,294.45

*经本公司 2005 年度股东大会于 2006 年 3 月 13 日决议批准，本公司以 2005 年 12 月 31 日总股本

563,491,652 股为基数,每 10 股派送现金股利 1.3 元（含税），共计分配利润 73,253,914.76 元。

  30、主营业务收入及主营业务成本

  (1) 分行业主营业务

单位:元 币种:人民币

本期数 上年同期数
行业名称

营业收入 营业成本 营业收入 营业成本

电力行业 4,217,034,152.60 2,991,212,940.29 3,056,764,453.00 2,064,789,244.80

其中:关联交易 3,858,042,014.01  3,056,764,453.00

合计 4,217,034,152.60 2,991,212,940.29 3,056,764,453.00 2,064,789,244.80